ESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE MAUÉS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 10

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PSICÓLOGO, ASSISTENTE SOCIAL,

NUTRICIONISTA, FONOAUDIÓLOGO, TÉCNICO EM INFORMÁTICA, ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO, AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS,

COZINHEIRA/MERENDEIRA, VIGIA E MOTORISTA DE AUTOS-CAT D.

EDITAL N. º 02/2023 – SEMED

A COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO

Nº 02/2023, instituída pela Portaria nº 0281, de 14 de fevereiro de 2023, em

atendimento às normas do Edital nº 02/2023-SEMED, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, constante no Anexo I,

ressaltando que, devido o quantitativo de inscritos no referido certame, houve demanda

de mais tempo para análise e tabulação dos dados.

Diante destes fatos, informamos que a Interposição de Recursos a serem

impetrado em desfavor do resultado ora apresentado deverá ser protocolado no

período de 29 e 30 de março de 2023, no horário de 08h as 14h, seguindo as

orientações descritas do Edital nº 02/2023-SEMED, conforme abaixo:

“13. DOS RECURSOS

13.1- O prazo para interposição de recursos será após a

divulgação do resultado do Processo Seletivo Simplificado, tendo

como termo inicial o primeiro dia útil, conforme disposto no anexo

X deste edital, observando o seguinte:

a) A apresentação do recurso será realizada em duas vias

de igual teor e forma, dirigido à Comissão Examinadora do Processo

Seletivo Simplificado e devidamente protocolado no prédio da

SEMED, situado na Av. Dr. Pereira Barreto, 233 – Centro;

b) O recurso será impresso, contendo obrigatoriamente as

alegações e seus fundamentos, bem como o número de seu RG e

Protocolo de Inscrição;

ESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE MAUÉS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 2 de 10

c) Não será considerado os recursos enviados por qualquer

outro tipo de remessa;

d) Admitido o recurso, a Comissão fará o julgamento em até

48 (quarenta e oito) horas, a contar da data de seu recebimento e

fará publicar o Parecer da Comissão na sede da Secretaria

Municipal de Educação – SEMED;

e) Os recursos interpostos fora do prazo estipulado de

acordo com o item 13.1, serão indeferidos.”.

Maués-AM, 28 de março de 2023.

COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLICADO Nº 02/2023-SEMED

ESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE MAUÉS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 3 de 10

ANEXO I

RESULTADO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ZONA URBANA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 123 FABIANO VERÇOSA MONTEIRO

2º 09 GILBERTO BENTES DE OLIVEIRA NETO

3º 1133 JOAO VICTOR TAMIOKA SATAKE

4º 1190 THOMAS DOCE DOS SANTOS

ZONA URBANA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 412 AUZINETH OLIVEIRA SANTOS

2º 870 MARCILENE PEREIRA DA SILVA

3º 13551 MONICA BELEM DOS SANTOS

4º 678 LAIZA RODRIGUES FERREIRA

5º 387 SAMMY TROVAO MARTINS

6º 1187 SIMONE DOS SANTOS MENEZES
7º 573 FRANCISCO JOSE CARVALHO SOARES
8º 962 ALCIMARA PEREIRA DA SILVA
9º 706 NILSON PEREIRA MONTEIRO JUNIOR
10º 1681 JEFFERSON SILVA DE SOUZA

ZONA URBANA AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 12 MARCILEIA GREICY BATISTA MELLO

2º 514 ENAIDE FERNANDES BRASIL

3º 1275 ALBERTINA DE OLIVEIRA BENTES

4º 383 ALESSANDRA DE SOUZA PINHEIRO

5º 822 ADRIANA DA SILVA MAMUD

6º 381 MARIA APARECIDA DOS SANTOS MORAES
7º 56 JANDERSON RAMOS FERREIRA
8º 447 WILLIAN CARMO DE QUADRO
9º 864 IZANDRO SILVA DE CASTRO
10º 49 ALDENIRA MARINHO FERREIRA

11º 556 PATRICIA LACERDA SOUZA

12º 460 ROSELY DE OLIVEIRA GOMES

ESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE MAUÉS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 4 de 10

13º 1276 NICEIA DO CARMO MARTINS

14º 1074 LAURILANE DOS SANTOS MICHILES

15º 1678 MAISSA BELIZARIO DOS SANTOS

16º 536 TEOMIRA DA SILVA VASCONCELOS

17º 315 FRANCINARA MATOS RAMOS
18º 239 CILENA VASCONCELOS DE ARAUJO
19º 314 FABIANE MATOS RAMOS
20º 732 LUCINDA DE NEGREIROS
21º 152 DANIELLE DA SILVA MICHILES

22º 785 VIVIANE PRICILA MEDEIROS DE SOUZA

23º 74 CAROLINE LOPES ALMEIDA

24º 1162 SUELEN GOMES PINTO

ZONA URBANA COZINHEIRA/MERENDEIRA

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 1192 ALZENICE ASSUNÇÃO DA SILVA

2º 867 CLAUDETE MARIA MACEDO DE OLIVEIRA

3º 445 REGINA LUCIA DA LUZ PONCE DE LEAO

4º 963 CARLOS JOSE MACEDO DE OLIVEIRA

5º 1025 MARIA MADALENA PEREIRA

6º 589 CLARISSA DANTAS MEDEIROS
7º 147 ARMANDA DE FATIMA BATISTA CALDAS
8º 929 MARIA INES NEGREIROS DE SANTANA
9º 1115 MEIRY ANGELA COIMBRA OLIVEIRA
10º 16 ALRIDEIA QUEIROZ FERREIRA

11º 382 JORGEANE CORREA OLIVEIRA

12º 285 LEONILDES DE ARAUJO DO SANTOS

13º 549 ELANA CAROLINE DA SILVA FONSECA

14º 562 JOZIVANE SILVA DE CARVALHO

15º 1023 ROSAMISTE PINHEIRO LIMA

16º 288 FRANCIMERI FERREIRA BATISTA

17º 860 VILMA DA SILVA
18º 34 FABIOLA AZEVEDO MENEZES
19º 919 TATIANA MAGALHAES DOS REIS
20º 572 ANA LUCIMAR DA SILVA SOARES
21º 979 BELMICE SILVA DE SOUZA

ZONA URBANA VIGIA

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

ESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE MAUÉS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 5 de 10

1º 424 ERCULANO GUIMARAES NEGREIROS

2º 31 VALBERSON PEREIRA MACIEL

3º 120 NEODO OLIVEIRA GOIANO

4º 958 DIONE FERREIRA DA CRUZ

5º 174 MAXIMILIANO LOPES FURTADO

6º 666 ADLEN DOS SANTOS BATISTA
7º 351 AGEANDRO SILVA RIBEIRO
8º 552 LUIS CARLOS OLIVEIRA PEREIRA
9º 672 DENISON SILVA DE OLIVEIRA
10º 571 ALBENAIR GUIMARAES MARQUES

11º 884 LADILSON DA COSTA DIAS

12º 674 SERGIO FREIRE DA CUNHA

13º 360 KELIOMAR DA SILVA MACIEL

14º 522 RAIMAR VIANA MIRANDA

15º 564 IGOR RICARDO DE SOUZA AMOEDO

16º 1183 ELTON DOS SANTOS PAULINHO

17º 521 RAILSON MIRANDA VIANA
18º 275 FABRICIO ALMEIDA GOMES
19º 1252 EREONANDO ARAUJO BATISTA
20º 7 SANDRO SOARES SILVA ELIAS

ZONA URBANA MOTORISTA DE AUTOS – CAT. D

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 27 MELQUISEDECK FLORCOSQUE MOREIRA

2º 29 MANOEL DO SOCORRO NEGREIROS SOMBRA

ZONA URBANA PSICÓLOGO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 1370 LEON ROSSY LEAO

2º 1680 BEATRIZ BRANT DE OLIVEIRA LINS

ZONA URBANA NUTRICIONISTA

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 226 YANNA DANDARA DE SOUZA OLIVEIRA

2º 63 KENDRIA KYELLEN PAZ DA SILVA

ZONA URBANA FONOAUDIÓLOGO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 441 DARLAN SILVA VIDAL

ESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE MAUÉS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 6 de 10

ZONA URBANA ASSISTENTE SOCIAL

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 756 DAYARA ARAUJO DE NEGREIROS

2º 1030 GRACITILDES PAIVA DE LACERDA

ZONA RURAL POLO I – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 647 ROSA MARIA LOPES BATISTA

2º 1677 TAIANA DA SILVA LEITE

3º 893 JOSENILZA GONCALVES BRANDAO

ZONA RURAL POLO I – AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 430 LEONARDO FERREIRA MATOS

2º 433 NAIANDRA ALMEIDA DE ALMEIDA

3º 587 JOELMA FERREIRA MENDONCA

4º 1185 ADRIANE FERREIRA ANDRADE

5º 1301 NAIANE BATISTA DO CARMO

6º 1342 JOMARA LIMA LEAO

7º 204 MARIA ANESIA PINHEIRO BARBOSA

8º 211 MARIA DO ROSARIO BATISTA RODRIGUES

ZONA RURAL POLO II - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 1120 JEREMIAS ALVES DOS SANTOS

ZONA RURAL POLO II – AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 828 ZORAIDE ALMEIDA PAIVA

2º 1003 JHONATHAN DOS SANTOS TAVARES

3º 4 SARAI SILVA DOS SANTOS

4º 425 RAQUEL DA SILVA VASCONCELOS

5º 311 CLAUDECI VASCONCELOS DA SILVA

6º 213 CRISTIANE FERREIRA DUARTE

7º 243 DOUGLAS DA SILVA VASCONCELOS

ESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE MAUÉS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 7 de 10

8º 693 ERIENE DOS ANJOS GOES

ZONA RURAL POLO III - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 112 MARCINHO SANTANA TIBURCIO

2º 1057 ENIVALDO MICHILES LOPES

ZONA RURAL POLO III – AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 761 ANDREZIANE GUIMARAES DE ALMEIDA

2º 81 VALDENEY SILVA DE OLIVEIRA

3º 82 JEANE DE OLIVEIRA DE SOUZA

4º 688 GERISON PEREIRA DE OLIVEIRA

5º 699 AVERLANE QUIMARAES

ZONA RURAL POLO IV - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 504 KATIANE LOBO GONDIM

ZONA RURAL POLO IV – AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 184 PAULO VICENTE AFONSO GONDIM JUNIOR

2º 787 MARIA DO LIVRAMENTO ALVES DE OLIVEIRA

3º 744 HORIMAR PARINTINS LOBATO

4º 613 MARENE LOBATO VALENTIM

5º 646 GEISIANE PINHEIRO ALVES

ZONA RURAL POLO V - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 337 JOSIVALDO GAMA DE OLIVEIRA

ZONA RURAL POLO V – AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 212 OCIENE DIAS LOPES DE OLIVEIRA

2º 686 IRIS SILVA RIBEIRO

3º 201 CLEIA MARIA BARBOSA DE ARAUJO

ESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE MAUÉS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 8 de 10

4º 222 REGIANE PEREIRA RODRIGUES

ZONA RURAL POLO VI - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 625 MARIA MAINARA PEREIRA TAVARES

ZONA RURAL POLO VI – AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 841 MARIA JUCRIS DA SILVA GOES

2º 840 JANDERLINE DUTRA PEREIRA

3º 1053 JOSE FRANCISCO PINTO DUTRA

4º 1103 REGINA MEDEIROS MORAES

ZONA RURAL POLO VII - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 297 MIQUEIAS GOES PEREIRA

ZONA RURAL POLO VII – AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 357 MARIA ROSINEIDE GONCALVES

2º 352 MARIA LUZIANE GONCALVES RAMOS

3º 129 ESTEFANE DA SILVA CORREA

4º 179 JACKCILENE DOS ANJOS BASTO

5º 708 MAURISON ALMEIDA NOGUEIRA

6º 609 CRISTIANE VIEIRA SERRAO

ZONA RURAL POLO VIII - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 111 JOCILENE BELIZARIO DA SILVA

ZONA RURAL POLO VIII – AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 43 ERIVANA GOMES DE OLIVEIRA

2º 579 JOCIELE JORDAO RODRIGUES

3º 334 LERNY DA COSTA REGES

4º 985 ORCILANE DA SILVA BELIZARIO

ESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE MAUÉS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 9 de 10

5º 483 MARIA CECILIA BELIZARIO DA SILVA

6º 131 ALCIELY ALMEIDA DA SILVA

7º 187 SIDIANE PAZ GARCIA

ZONA RURAL POLO IX - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 470 CELIO FREIRE DA SILVA

ZONA RURAL POLO IX – AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 219 ELEILSON DOS SANTOS GOES

2º 617 GECILDA PINHEIRO FREIRE

3º 188 JHOMARA DOS SANTOS FREITAS

4º 225 LUCINEIDE NUNES BARBOSA

5º 305 ROBERT FREIRE MACEDO

6º 480 EZEQUIEL NEGREIROS GARCIA

7º 567 SALIM DA SILVA PEIXOTO

8º 1154 CLEUDIANE DA SILVA

ZONA RURAL POLO X - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 907 ELIZANGELA NAGAI LEAO

ZONA RURAL POLO X – AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 368 LUI JULIO BATISTA LOPES

2º 110 MIRIA GATO DE MELLO

3º 1102 EUMALE SILVA PEREIRA

4º 912 EBERSON NAGAY LEAO

5º 193 TABITA FERREIRA DE ALMEIDA

ZONA RURAL POLO XI - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 418 GENESIS DE LIMA FURTADO

ZONA RURAL POLO XI – AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

ESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE MAUÉS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 10 de 10

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 623 DEIVIANY DE ALMEIDA COSTA

2º 680 CLAUDIANY ALMEIDA LEAO

3º 160 SOCORRO MONTEIRO MENEZES

4º 788 ELANE LOPES BATISTA

5º 705 DEIVIDE CARDOSO DE ALMEIDA

6º 976 VIVIANE AMAZONAS MONTEIRO

ZONA RURAL POLO XII - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 214 CARLOS ALBERTO CUNHA OLIVEIRA

ZONA RURAL POLO XII – AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Ordem
Classif.

Nº Insc. CANDIDATO (A)

1º 21 ROSIANA PEREIRA ALEGRIA

2º 472 JOCIENE MIRANDA DE MATOS

3º 272 SHEILA ARRUDA ARAUJO

4º 461 DAIANY BATISTA DE SOUZA

5º 494 NOEDSON SIQUEIRA PASSOS

6º 209 IGLESSON FERREIRA FAUSTINO

7º 266 ELEN SUZANE AFONSO DA SILVA

Maués-AM, 28 de março de 2023.

COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLICADO Nº 02/2023-SEMED